

KALKŪNES JAUNIEŠI AKTĪVI IESAISTĪJĀS APMĀCĪBĀS

Lai arī šis rudens bija visnotaļ aktīvs uz dažāda veida jauniešu pasākumiem, Kalkūnes pagasta jaunieši ne tikai piedalījās tajos, bet arī nepalaida garām izdevību arī piedalīties apmācībās, kas sniedza jauniešiem jaunas prasmes, zināšanas un iemaņas.

27.-29.oktobrī Daugavpils Universitātes mācību bāzē "ILGAS" norisinājās Daugavpils novada jaunatnes rīkotā **"Jauno līderu skola"**, kurā piedalījās aktīvie Kalkūnes pagasta jaunieši - Karina Beinare kā arī Aleksejs Suveizda. Jauniešiem bija iespēja uzzināt par uzņēmējdarbības iespējām un atbalstu Daugavpils novadā un valstī, kā arī iegūt informāciju par Latvijā jaunu uzņēmējdarbības virzienu – sociālo uzņēmējdarbību.

Tikties ar Daugavpils un Ilūkstes novada partnerības "Kaimiņi" sociālās uzņēmējdarbības vēstnieci Ingu Krekeli un Jutu Valaini. Ar Jāni Javu jaunieši iepazīs ar dažādām tēmām gan par līderību, gan par uzstāšanās mākslu, pārliecināšanas spējām, uzņēmējdarbību, kā arī dzīvesbiedra izvēli. Visu apmācību garumā jaunieši darbojās grupās, izstrādāja biznesa idejas, iejutās oratoru lomās,



izjuta dažādas emocijas, kas saistītas gan ar līderību, gan ar sekošanu līderim, izvirzīja savus lielos un mazos dzīves mērķus. Dienas noslēgumā jauniešiem tika piedāvāta iespēja Sajust sevi. Apmācību noslēgumā katram jauniešim tika izsniegtas oficiālas apliecības no Diendvidlatgales Pašvaldību mācību centra par apgūtajām tēmām, kā arī jauniešiem tika pasniegtas piemiņas dāvanas no Daugavpils novada jaunatnes. Jaunieši atzina, ka viņiem patika ne tikai pats mācību process, bet arī sadraudzēšanās, laika pavadīšana, spēlējot galda spēles, skatoties filmas un vienkārši sarunājoties pie tējas krūzes.

Savukārt no 25.-26.novembrim Silenes pamatskolas telpās norisināsies jauniešu nometne **"Veselā miesā-vesels gars"**. Kalkūnes pagastu pārstāvēja Marina Kudrjašova, Aleksejs un Jekaterina Suveizda, Laura Čerepaņaka kā arī Jeļena Maslova. Nometnes laikā 30 novada jauniešiem bija iespēja uzzināt par mobingu jauniešu un pusaudžu vidū, uzzināt par veselīgas un nekaitīgas vides radīšanu sev apkārt, piedalīties fiziskās aktivitātēs, iziet izdzīvošanas skolu Zemessardzes stilā, izvērtēt savu uzturu un piedalīties vēl daudzās citās aktivitātēs, kas palīdzēja uzlabot jauniešu veselību.



Sagatavoja: Natālija Polovaja